KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

N& bazg t& nenit 58.pika ,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes sé Kosovés“nr.28
t€ datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe pergjegjsit si dhe nenit 40 pika, h*t&
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kryetari i Komunés sé Lipjanit i propozon Kuvendit

té€ Komunés:
Né mbéshtetje t&€ neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e

Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, si dhe nenit 9 paragrafi 9.1 te Ligji nr. 10/L-001 mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2026 ,Statutit te Komunés sé Lipjanit NR.110-78095
te dates 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 2026 miratoi kété:

Propozim

VENDIM
MBI DHENIJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE Tii KOMUNES SE

LIPJANITTE VITIT 2024 DHE 2025 NE VITIN 2026

Neni 1.

Me kété Vendim barten t& hyrat vetanake né shumé prej 1,636,619.98€ qé i pérkasin:

Mallra dhe sherbime (21)..................... 144.540.00€
Shpenzime komunale (21) .....cccocevvvvvverineee. 9,797.08€

Subvencione dhe transfere (21) .................. 10,798.81€

Pasuri Jofinanciare (21) .. ..coevevvennene. 1,402,276.54€

Fondi (21) oo 1,567,412.43€ a
Mallra dhe sherbime(22) ............ecevveen.n. 5,800.35€

Shpenzime lomumnale (21) oo 0.06€

Subvencione dhe transfer (22) ................... 273.73€

Pasuri jofinanciare (22) ........ccccevvivieeinnens 63,131.41€

Fondi (22) .ooviiiiiiiiiiiieieeen 69,207.55€

Totali pér bartje (21422) ......... v.... 1,636,619.98 €

Neni 2.

Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:

I - Mallra dhe Sherbime:

Administrata dhe personeli (163) Programi (16303 ).....c.oveeeierieeeeeeeeeeeeeeeee e eeeeeeressesons 31,230.14€
Sherbime Publike, MCE (180)-Programi(18163)........ccccvvvireeeeririeeessrserersserssesssersesererenns 20,000.00€
Shéndetsi dhe Miréqgenje Sociale(730)Programi ~73200 Shuma prej..........occovevevevevervennnn. 58,040.80€

41,069.41€

Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej ........ S

Totali 1 bartur nga fondi (21522) .......veeeerrveeeeeeseessseresesssssssssssssssseeesssssssseeseeesssses oo 150,340.35€




I - Shpenzime Komunale:

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003) ShUUMA PIE]J......v.vveveeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeseseessins 691.84€

Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 ShUMA PIE] ...vvvvvrvvrirneerarneineirearnns 57.26€

Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 SHUMA PIE].....vuvviuerirereireeierereeesereesreeeseesessessessesns 9,048.04€

Totali i barturnga Fondi (ZIH22).. cussmissmminiisismmrssmasssmmnosssarassyssssssrmssmsssasmomssrsssnrasssssnses 9,797.14€

III - Subvencione dhe Transfere:

Administrata dhe personeli (163) Programi (16303 ).......cccceiuiiieeerineesriereseeeesssesrerseeresennns 11,074.54€

Totali i bartur nga fondi (21422).....cccciiiiiiieeeeeieeeee ettt ee s s e seeas 11,074.54€

IV- Investime Kapitale (Pasuri Jofinaciare)

Sherbime Publike MCE (180)-Programi(18003):

44511 Bashkfinancimi mMe dOnAtor ..............coeeeeeueeeeeieeeeeeeeee oo e e e s es oo s e 24,622.30€

52996 Ndertimi i parkut gendror te qytetit dhe parkingut nEntok&Sor.......cvveveveeeevereereersrennn, 504,820.17€
Ndértimi I urave né Gadime dhe Smallushé (projekt i i ).........ccouvvivivmneeeeininnnnn. 52,820.75€

Totali Infrastruktura Publike (21422) ..c.cvvivererereeeiereeetcveieeeeere ettt eeeens 582,263.22€

Shéndetsi dhe Miréqgenje Sociale(730)Programi —(73200)

53192 Ndertimi i gendres urgjente ne qytetin & LiDJanit.......csessssssimesssesissssssssssescssssnssssasannens 375,621.00€

55869 Ndertimi I infrastruktures se jashtme te¢ QKMF-5& Lipjam.......cccoceevvveiureiereeeresrerserens 11,768.00€

Totali Shéndetsi dhe Miréqenje SOCIALE. .........ciuiuiieieicreiieeieeeiie et ereseases s esesesenes 387,389.00€

Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)

54338 Ndértimi i Qendres multifunksionale né qytetin e Lipjanit...........cocoovveeereesrienns 495,755.73€

495,755.73€

Totalt Bherbimet Kulbmore(Z1 Vs svimes o i immrsssessasssamesstamsmmsmansmestantestas

Neni 2.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.
Me kété Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MFT-Prishting ndérsa njé kopje ruhet

né materialin e Kuvendit.
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